ESTADO DE PERNAMBUCO
CÂMARA MUNICIPAL DE BODOCÓ
CASA LUIZ BEZERRA LUNA
RUA NININHA LÓCIO, 294, CENTRO
CNPJ: 24.301.483/0001-22
FONE: 87 3878-1255
EMAIL: CAMARADEBODOCO@GMAIL.COM

AVISO DE RESULTADO
CÂMARA MUNICIPAL DE BODOCÓ/PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2024 - DISPENSA 01/2024

A Câmara Municipal de Vereadores de Bodocó/PE torna público o resultado do Processo
Administrativo nº 001/2024 - Dispensa nº 001/2024, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços técnicos de filmagem e transmissão
ao vivo das sessões legislativas da Câmara Municipal de Vereadores de Bodocó/PE, em
observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 - Nova Lei de
Licitações, e o Decreto Legislativo nº 001/2024, de 02 de janeiro de 2024, que
regulamenta a Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no âmbito da Câmara de
Vereadores de Bodocó. Após a divulgação do aviso de contratação no Portal da Compra
Nacional Pública (PCNP), visando a obtenção de propostas adicionais, estabeleceu-se o
período de recebimento das propostas, iniciando-se em 12/03/2024 e encerrando-se em
15/03/2024 às 23:59h. As propostas deveriam ser enviadas para o e-mail
camaradebodoco@gmail.com, sendo o critério de julgamento o menor preço. O AVISO DE
CONTRATAÇÃO DIRETA pode ser consultado através do link:
https://pncp.gov.br/app/editais/24301483000122/2024/1. Participou do certame a seguinte
empresa:

1. MOTIVAÇÃO INFORMATICA, inscrita no CNPJ sob nº 22.586.459/0001-51, ofertou
proposta para o item 1, no valor de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), perfazendo o
valor total de R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais)

Após a análise das propostas e documentos de habilitação, sagrou-se vencedora do
certame a empresa MOTIVAÇÃO INFORMATICA, inscrita no CNPJ sob nº 22.586.459/0001-
51, por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a administração pública e
atendido a todos os requisitos de habilitação exigidos no edital.

O valor total da contratação é de R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais),
correspondente a 12 (doze) meses de prestação de serviços.

BODOCÓ (PE), 22 MARÇO DE 2024

MARIO ANTÔNIO DE OLIVEIRA ROCHA
Agente de Contratação

mailto:camaradebodoco@gmail.com
https://pncp.gov.br/app/editais/24301483000122/2024/1